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Kryetarët Berisha dhe Cukjati gjatë vizitës së Kryesisë së Kuvendit në Slloveni

Mr. France Cukjati, M.D. Kryetar i Asamblesë Nacionale të Republikës së Sllovenisë

Marrëdhëniet midis Sllovenisë dhe Kosovës 
ngriten në nivel më të lartë 
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Znj. Heike Baddenhausen-Lange, 

Mbikëqyrja 
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Parlamentare e Ekzekutivit  
Eksperte nga Bundestagu Gjerman për projektin e AER / Përkrahje Kuvendit të Kosovës

Nga seanca përmbyllëse e seminarit më 14 nëntor 2006 
(Naim Jerliu, Fatmire Mulhaxha-Kollçaku, Safete Hadërgjonaj, Mazllom Kumnova)
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Mbikqyrja në 
seancë plenare, 
koha për pyetje, 
interpelanca dhe 
forma tjera të 
debatit

Kosova 
duhet tu ofrohet 
përvojave të 
Parlamentarizmit 
evropian 

Safete Hadërgjonaj, PDK
Anëtare e Kuvendit të Kosovës
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Naim Jerliu, LDK
Anëtar i Kuvendit të Kosovës

Mbikëqyrja 
ekzekutivit përmes 
komisioneve 
funksionale dhe 
hetimore

  
Mazllom Kumnova, AAK

Anëtar i Kuvendit të Kosovës

Isa Neziri (Drejtor i administratës të Kuvendit), Hugues de Courtivron 
(Udhëheqës Ekipi i projektit të AER-it ‘Mbështetje e mëtutjeshme 
Kuvendit të Kosovës’), Ismet Krasniqi (Sekretar i Kuvendit) dhe Daut 
Beqiri (Drejtor i departamentit ligjor të Kuvendit)
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Kosova ka nevojë për qartësi të statusit të ardhshëm të saj

Përvoja ime në hartimin e kushtetutës

Lia Hani / Anëtare e Asamblesë Kushtetuese 1991- 1992 / Republika e Estonisë
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Salla plenare e Parlamentit Estonez
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Procesi 
kushtetues dhe 
roli i kuvendit  

Gjylnaze Syla
Kryesuese e grupit 

parlamentar të AAK-së

Kushtetuta – 
Ndermarrje e 
perbashket madhore

Hydajet Hyseni
Anëtar i Kuvendit të Kosovës
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Ligji për trashëgiminë kulturore

Ligji mbi lirinë e fesë: hapat e ardhshëm

Dragisha Krstoviq / deputet i  Kuvendit të Kosovës nga Grupi parlamentar i LSKM 
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Rëndësia e zbatimit të ligjit mbi gjuhët
Mahir Jagxhillar, 6+ / Anëtar i Kryesisë së Kuvendit të Kosovës 
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Michael Schutz / Wolff-Michael Mors /Misioni i OSBE-së në Kosovë

Zbatimi i ligjeve në mënyrë serioze
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Shkalla e implementimit 
Fatmire Mulhaxha-Kollçaku, ORA  
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dhe jetësimit të ligjit për shëndetësi
Kryetare e Komisionit për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie Sociale

Komisioni për shëndetësi gjatë vizitës në Qendrën Klinike Universitare të Kosovës (QKUK)
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Parlamenti dhe media: 

Skënder Durmishi 

Çfarë duhet të jetë raporti ndërmjet parlamentit dhe medieve?
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a është i mundshëm partneriteti?
A janë rivalë me mosbesim të përhershëm, apo mund të jenë ndoshta edhe partnerë?
Këshilltar i Kryetarit të Kuvendit të Kosovës
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Hasan Preteni, Drejtor i Agjensionit Kosovar të Antikorrupsionit

Agjensioni Kosovar i Antikorrupsionit
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Kryesia e Kuvendit viziton Sllovakinë 

              
Kuvendi i Kosovës debaton 
rreth mbikëqyrjes parlamentare 
të aktiviteteve të shërbimit informativ 

Mbështetja e OSBE-së Kuvendit të Kosovës    
Shtator– Tetor 2006

Franklin De Vrieze, Misioni i OSBE-së në Kosovë

Seminar i ekspertëve 
mbi procesin kushtetues
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Në konferencën rajonale 
parlamentare në Zagreb u debatua 
mbi drejtësinë dhe sigurinë

Programi për praktikë 
me grupet parlamentare në Kuvend 
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Fokusimi në planin e veprimit 
kundër korrupsionit 

Mbështetja e Komisionit për Arsim

Mbledhje e përgjithshme e Iniciativës për 
Mbështetje të Kuvendit (ASI)

2

Mbështetja e Komisionit për të 
Drejtat dhe Interesat e 
Komuniteteve (KDIK)

2 
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Edmond Efendija (NDI) / Instituti Kombëtar Demokratik

Komisioni për Bugjet dhe Financa përpilon 
propozimin për buxhetin e Kuvendit për vitin 2007
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Deklarata e Misionit të ASI-t

Anëtarët të tanishëm të  ASI-t:

me Konzorciumin e parlamenteve të Francës, Gjermanisë, Belgjikës, 
Sllovenisë dhe Institutin për Mbrojtje të Parisit, Agjencioni Amerikan për 

Këshilli redaktues:
Sven Lindholm, Franklin De Vrieze, Skender Durmishi, Blerim Vela, 

Alfons Lentze, Chris Cycmanick, Ramë Manaj, Edmond Efendija, 
Krenar Loshi, Mahir Shehu, Valdet Sadiku.

Grafika dhe faqosja: Edi Agagjyshi

Selia e Misionit të OSBE, 10000 Prishtinë
Tel. (+381-38) 500 162 Fax: (+381-38) 500 188 

kontakt: franklin.devrieze@osce.org
http: / /www.osce.org/ kosovo 

Pikëpamjet e shprehura nga ata që kontribuan në këtë buletin, iu përkasin vetem 

atyre dhe jodomosdoshmërisht paraqesin pikpamjet e Kuvendit, Misionit të OSBE-

së në Kosovë apo të organizatave partnere të ASI-t. 

Fotografitë e këtij buletini: 
OSBE: 1, 2, 11, 13, 17, 18, 19, 22 Kuvendi: 3, 4, 10, 15, 16

EAR: 5 Liia Hanni: 8 Parlamenti Estonez: 9 NDI: 23


